

Genehmigte Ausschreibung durch die Kommission für Pferdeleistungsprüfungen in Westfalen (KLW)

Riesenbeck

Riesenbeck International Jumping-Team-Challenge 06.12.2024 LPO

Veranstalter: Zucht-, Reit- und Fahrverein Riesenbeck e. V. in Kooperation mit Riesenbeck International

NeOn Nennungsschluss: 28.11.2024 Weitere Informationen zur Veranstaltung:

Riesenbeck International

Surenburg 20 48477 Hörstel

Tel.: 0175 / 4159894 und 05454 / 9959235

Fax: 05454 / 9959219

Email: show-office@riesenbeck-international.com Internet: www.riesenbeck-international.com

Vorläufige ZE Fr. abend: 1,2,3,4

Besondere Bestimmungen

- Einsätze/Nenngelder und alle Kosten/Gebühren der deutschen Teilnehmer werden mittels NeOn durch Lastschriftverfahren eingezogen.
- Für jeden reservierten Startplatz in nationalen Prüfungen ist eine LK-Abgabe von 1,00 € mit der Nennung zu entrichten!!!
- Der Meldeschluss für die einzelnen LP wird in der Zeiteinteilung bekannt gegeben.
- Es wird Dispens zu § 23.3 LPO erteilt.
- Die Bereitstellung der Zeiteinteilung erfolgt im Internet unter www.nennung-online.de und www.riesenbeck-international.com.
- Die sportfachliche Ausschreibung wird vorbehaltlich der Genehmigung/Zustimmung der zuständigen Behörde (Ordnungs-/Gesundheitsamt) genehmigt.
- Ein Hufschmied steht während der Veranstaltung zur Verfügung.
- Richter: Heiko Koolman, Janneke Petrie, Simone Teeuwen.
- Parcourschef/-team: Klaus-Wilhelm Holle.

Platzverhältnisse:

- Prüfungshalle 40 x 80 m (Sand), Vorbereitungshalle 25 x 60 m (Sand).
- Veranstaltungsort und Navi-Anschrift: Reitsportzentrum Riesenbeck International, Surenburg 20, 48477 Hörstel.

Teilnahmeberechtigung

- A. LP Nr. 1 4 (Riesenbeck International Jumping Team Challenge) für Stamm-Mitglieder der dem Reiterverband Münster (vor der kommunalen Neuordnung) bzw. den KRV Coesfeld, Steinfurt, Lingen, Osnabrück-Stadt/-Land und Warendorf angeschlossenen RV. Jeder Kreisreiterverband kann eine Mannschaft stellen. Die Teilnehmer einer Mannschaft müssen namentlich vom jeweiligen KRV benannt werden. Zusätzlich kann der ZRFV Riesenbeck ein Team stellen und der Veranstalter 5 Wildcards für Teams vergeben.
- B. LP Nr. 1 4 für Einzelreiter auf persönliche Einladung des Veranstalters, jedoch maximal 20 Einzelreiter für die gesamte

Veranstaltung (inkl. der unter A. erteilten Wildcards). Einzelreiter sind nur zugelassen, wenn sie bis zum Nennungsschluss eine Einladungsbestätigung des Veranstalters erhalten haben und nachweislich Mitglied eines Teams sind. Die Akzeptierung der Nennung über Nennung Online gilt nicht als Nachweis.

Leistungsprüfungen gem. LPO

RIESENBECK INTERNATIONAL JUMPING TEAM CHALLENGE Wertvolle Ehrenpreise in der Teamwertung

Teilnahmeberechtigung Jede/r aem. zugelassene Reiterverein/Startgemeinschaft kann ein Team stellen, welches sich wie folgt zusammen setzt: 1 Teilnehmer (LK 5,6) für LP Nr. 1 dieser Ausschreibung; 1 Teilnehmer (LK 3,4,5) für LP Nr. 2 dieser Ausschreibung; 1 Teilnehmer (LK 2,3,4) für LP Nr. 3 dieser Ausschreibung und 1 Teilnehmer (LK 1,2,3) für LP Nr. 4 dieser Ausschreibung. Je Teilnehmer 1 Startplatz. Bei Ausschluss eines Teilnehmers erhält dieser das insgesamt schlechteste Ergebnis aus LP Nr. 1 - 4 dieser Ausschreibung zzgl. 30 Strafpunkte. Alle Ritte werden für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge gewertet (kein Streichergebnis). Bei Strafpunkt- und Zeitgleichheit auf dem 1. Platz erfolgt ein einmaliges Stechen über einen verkürzten Parcours des Teilnehmers mit den L-Anforderungen. Die Startfolge der Teams wird ausgelost; gestartet wird nach Art des Nationenpreises.

1. Springprüfung Kl.A* 90cm (E+150,00 €, ZP) Teilprüfung der Riesenbecker Team Challenge Springen

Pferde: 5j.+ält., die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) gestartet werden. **Alle Alterskl.**, LK <mark>4,</mark>5,6, die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) starten. Je Teilnehmer 1 Startplatz. Ausr. 70. Richtv: 501,A.1. Einsatz: 7,50 € zzgl. 1,00 € LK-Abgabe, fällig bei Startmeldung; VN: 15

2. Springprüfung KI.L 110cm (E+200,00 €, ZP) Teilprüfung der Riesenbeck International Jumping Team Challenge

Pferde: 6j.+ält., die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) gestartet werden. **Alle Alterskl.**, LK 3,4,5, die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) starten. Je Teilnehmer 1 Startplatz. Ausr. 70. Richtv: 501,A.1. Einsatz: 9,00 € zzgl. 1,00 € LK-Abgabe, fällig bei Startmeldung; VN: 15

3. Springprüfung KI.M* 120cm (E+300,00 €, ZP) Teilprüfung der Riesenbeck International Jumping Team Challenge

Pferde: 6j.+ält., die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) gestartet werden. **Alle Alterskl.**, LK 2,3,4, die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) starten. Je Teilnehmer 1 Startplatz. Ausr. 70. Richtv: 501,A.1. Einsatz: 12,00 € zzgl. 1,00 € LK-Abgabe, fällig bei Startmeldung; VN: 15

4. Springprüfung KI.S* 140cm (E+1000,00 €, ZP) Teilprüfung der Riesenbeck International Jumping Team Challenge

Pferde: 7j.+ält., die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) gestartet werden. **Alle Alterskl.**, LK 1,2,3, die für die Riesenbeck International Jumping Team Challenge (LP Nr. 1 dieser Ausschreibung) starten. Je Teilnehmer 1 Startplatz. Ausr. 70. Richtv: 501,A.1. Einsatz: 23,00 € zzgl. 1,00 € LK-Abgabe, fällig bei Startmeldung; VN: 15

Genehmigungsvermerk

"Die sportfachliche Ausschreibung zur Veranstaltung am 06.12.2024 in Riesenbeck wird vorbehaltlich der Genehmigung/Zustimmung der zuständigen Behörde (Ordnungs-/Gesundheitsamt/Stadtverwaltung) genehmigt."

Münster i. W., den 30.09.2024 update, 04.11.2024

> Kommission für Pferdeleistungsprüfungen in Westfalen

